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Úvod

Program rozvoje obce Jevišovka na období 2017 - 2027 je základním plánovacím dokumentem, který
napomáhá efektivně využívat finanční prostředky z vlastního rozpočtu a připravit se na získávání státních
i evropských dotací v souladu se stanovenými preferencemi obce. Dokument je rozdělen na dvě hlavní
části: analytickou a návrhovou.

 

V první části dokumentu je podrobně popsána minulost a současnost obce Jevišovka a je rozdělena do
sedmi  základních  kapitol.  První  kapitola  je  věnována  území  obce,  druhá  obyvatelstvu,  následuje
hospodaření obce, infrastruktura, vybavenost obce, životní prostředí a poslední část se týká správy obce.
Výstupy z analytické části jsou využity jako podklad pro návrhovou část Strategického plánu rozvoje obce
Jevišovka pro období 2017 - 2027.

 

Druhá část (návrhová) specifikuje dlouhodobé cíle obce rozvedeny na nižší úrovně s konkrétními akcemi,
pomoci kterých se budou cíle naplňovat.

 

V Programu rozvoje obce Jevišovka jsou zakotveny rozvojové priority obce na období 2017 -  2027.
Účelem tvorby dokumentu bylo vytvořit vizi o budoucnosti obce a stanovit dílčí aktivity, které povedou k
naplnění vytvořené vize.

 

Pro  vlastní  tvorbu  dokumentu  byly  použity  podklady  získané  ze  statistických  dat,  informace  z  již
existujících strategických dokumentů a propagačních materiálů mikroregionů Hrušovansko a Mikulovsko,
jejichž členem obec Jevišovka je.

 

Dokument byl vytvořen ve spolupráci se starostkou obce Jevišovka. Program rozvoje obce se začal tvořit
v říjnu 2016.
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A. ANALYTICKÁ ČÁST

A.1 Charakteristika obce

1. Území

Poloha

Obec Jevišovka se nachází na jihu Jihomoravského kraje na hranici s Rakouskem. Spadá do správního
obvodu ORP Mikulov a je členem mikroregionu Hrušovansko, mikroregionu Mikulovsko a MAS Mikulovsko.
Území obce charakterizuje mírně zvlněná krajina posetá poli a vinohrady. V těsné blízkosti obce protéká
řeka Jevišovka, která se na okraji obce vlévá do řeky Dyje přitékající sem od jihu, z rakouského území.
Katastrální území obce je 1 264 ha. Největší město mikroregionu Hrušovansko Hrušovany nad Jevišovkou
je vzdáleno 5 km, největší město mikroregionu Mikulovsko Mikulov 15 km, krajské město Brno 50 km.

 

Historie

Obec Jevišovka je původu kolonizačního z první poloviny 13. století. Nejstarší dochovaná písemná zmínka
je z roku 1353, kdy se uvádí Smil z Frélichova jako držitel vsi. V roce 1395 ji ke svému panství přikoupili
Lichtenštejnové, jimž tehdy patřil drnholecký statek. Za česko-uherských válek ve třetí čtvrtině 15. století
ves  spustla  a  v  letech 1530 -  1531 byla  osazena Charváty.  Od roku 1850 náležela  k  soudnímu i
politickému okresu Mikulov. 8. října 1938 byla obsazena německou armádou. Po skončení války propadlo
konfiskaci  277 ha půdy z celkové výměry 1 296 ha a 103 ze 312 domů. Teprve po vystěhování  zbytku
obyvatelstva charvátské národnosti došlo k dokončení dosídlovací vlny během níž do obce od roku 1945
přišlo 627 osob. Velkou část nového obyvatelstva tvořili reemigranti z Bulharska a Jugoslávie (téměř
60%).

2. Obyvatelstvo

Obec  Jevišovka  se  s  přibližně  654  obyvateli  řadí  mezi  menší  obce  mikroregionu  Hrušovansko  i
mikroregionu Mikulovsko. Počet obyvatel v posledních letech je mírně vzrůstající v řádu desítek.

 

Vývoj počtu obyvatel obce Jevišovka v letech 2003 - 2014

Zdroj: ČSÚ
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Věková struktura obyvatel obce Jevišovka v roce 2014

Zdroj: ČSÚ

Vzdělanostní struktura obyvatel obce Jevišovka v roce 2011

Zdroj: ČSÚ

Spolková činnost

V obci Jevišovka funguje řada spolků, které se podílejí na kulturním, sportovním i zájmovém dění:

Tělovýchovná jednota, která má oddíl  stolního tenisu dětí  i  dospělých, a pravidelně pořádá místní i
regionální turnaje. Každoročně také pořádá novodobou akci Veloinlinebraní - dvojboj v cyklistice a in-line
pro širokou veřejnost. 
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Sdružení občanů chorvatské národnosti pečuje o chorvatské muzeum umístěné v typickém chorvatském
domě v obci  a každoročně začátkem září  pořádá Kiritof  -  chorvatský den,  na který se sjíždějí  lidé
chorvatské národnosti z celé Evropy a představují svůj jedinečný folklor formou hudebních a divadelních
vystoupení i půvabných krojů.

Sbor pro občanské záležitosti  je organizace zaštítěná Obecním úřadem, která pořádá společenské a
kulturní akce převážně pro děti a mládež, i pro seniory. Má 6 členek a podle potřeby dostatek pomocníků.
Dobrovolně tak zajišťuje organizaci dětských dnů, setkání občanů ke dni matek, předvánoční posezení
pro  seniory,  a  další.  Organizuje  také gratulace občanům obce slavícím významná životní  jubilea  a
slavnostní vítání narozených občánků.

Myslivecké sdružení (honební společenstvo) hospodaří na 680 ha honitby, kde je převážně zvěř srnčí,
bažanti, zajíci polní, kachny divoké, v menším počtu se vyskytují lišky obecné, a honitbou přechází za
potravou prase divoké. V honitbě jsou zbudovaná krmná zařízení a posedy, které se pravidelně opravují a
doplňují o nově zbudované. 

Jevišovská chasa je organizace místní mládeže na podporu kultury v obci Jevišovka, ktekrá každoročně
pořádá tradiční krojované hody.

Spolek Vinaři pod záštitou Českého zahrádkářského svazu sdružuje malovinaře v obci, kteří každoročně
organizují degustace vín a Košt vín. Pořádají také vinařský ples a koncem roku Zabijačkové speciality s
ochutnávkou svařených vín. 

3. Hospodářství

Počet ekonomicky aktivních obyvatel obce v roce 2016 činil 286, což představuje 44%. V obci dochází v
posledních letech ke snížení míry nezaměstnanosti, kdy v roce 2011 byla 20 % a v roce 2014 11%.
Průměrná nezaměstnanost na Mikulovsku je 10% a na Znojemsku se pohybuje kolem 15%. Většina
zaměstnaných  obyvatel  obce  za  prací  dojíždí  do  Mikulova  i  do  příhraničního  rakouského  regionu.
Největším zaměstnavatelem v okolí obce je cukrovar v Hrušovanech n. J.  a cihelna v Novosedlích a
Hevlíně.

Nejvíce zaměstnaných osob pracuje v sektoru služeb, průmyslu a stavebnictví.  Tyto údaje potvrzují
celospolečenský trend, kdy se většina obyvatelstva přesouvá do sektoru služeb a průmyslu na úkor
zemědělství.
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Struktura podnikatelských subjektů podle odvětví v obci Jevišovka v roce 2013

Zdroj: ČSÚ

4. Infrastruktura

Technická infrastruktura

Obec je vybavena základní technickou infrastukturou. Je elektrifikovaná a plynofikovaná. V obci je veřejný
vodovod a kanalizace s vlastní ČOV. Pokrytí internetových a telefonním signálem je vyhovující. V obci
jsou umístěny kontejnery na tříděný odpad. Odpadové hospodářství je ve spolupráci s STKO Mikulov s.r.o.
svozovou  firmou  vyřešeno  svozem  tříděných  odpadů  (plast,  papír,  bioodpad,  textil)  a  SKO  (směsný
komunální odpad) přímo z domácností. V obci jsou dvě sběrná místa pro uložení tříděných odpadů do
velkoobjemových kontejnerů. Občanům slouží také sběrný dvůr v Drnholci, kam mohou bezplatně uložit
objemný odpad, nebezpečné odpady a ostatní.

 

Dopravní infrakstruktura

Obcí prochází silnice III/4143 vedoucí z Drnholce do obce (v havarijním stavu), katastrem obce silnice
II/414. Ostatní komunikace v obci jsou účelové a jsou téměř nové nebo po rekonstrukci. Okrajem obce
prochází železniční trať Znojmo - Břeclav.

Dopravní obslužnost

Dopravní obslužnost obce je zajištěna IDS Jihomoravského kraje a Českými drahami (železniční zastávka
na okraji obce). Nejbližší města s dopravními uzly jsou Hrušovany n. J. (5 km), Drnholec (4 km), Mikulov
(15 km) a Brno (50 km).
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Cyklostezky

Obec Jevišovka je rájem pro cyklisty i in-linisty. Obcí prochází Moravská vinařská stezka, cyklostezka Brno
-  Vídeň  (od  Nového  Přerova),  regionální  cyklostezka  Po  rovince,  i  česko-rakouská  Ahoj  sousede.
Cyklostezky  vedou  po  asfaltovém  povrchu,  mimo  silniční  dopravu,  krásnou  rovinatou  krajinou  s
jedinečnými výhledy na přírodní dominanty okolí českého i rakouského území. Obec označila kolem řeky
Jevišovky in-line stezku v délce 5 km, která se stala cílem všech in-linistů z širokého okolí. Obec je
vyhlášená svými zajímavými odpočívadly na trasách cyklostezek ( U čápů, Vodnice, Rybí kost). 

5. Vybavenost obce

Bydlení

V obci je 243 domů, z toho 241 jsou rodinné domy. Z celkového počtu 243 domů je  225 obydlených. V
obci se nachází 2 bytové domy. V majetku obce je 12 obecních bytů. Pro výstavbu rodinných domů obec
připravuje přibližně 10 nových stavebních parcel.

 

Zdravotnictví

V Jevišovce se nachází detašované pracoviště praktického lékaře pro děti a dorost, i ordinace praktického
lékaře. Ordinace specialistů se nacházejí  v Hrušovanech n. J.  a v Mikulově. Zdravotnická záchranná
služba má stanoviště v Hrušovanech n.J.. Nejbližší nemocnice je ve Znojmě a v Břeclavi.

 

Školství

V obci se nachází mateřská škola s kapacitou 30 dětí, zřizovatelem této příspěvkové organizace je Obec
Jevišovka. Do základní školy dojíždějí děti z obce do sousedního Drnholce. Nejbližší střední školy a učiliště
jsou v Mikulově a v Břeclavi. Vysoké školy ve Znojmě a v Brně.

 

Sociální péče

V  obci  Jevišovka  provozuje  společnost  Seniorprojekt  Domov  se  zvláštním  režimem  pro  osoby  se
zhoršenou soběstačností z důvodu chronického duševního onemocnění, Alzheimerovy demence, apod..
Ošetřovatelská a zdravotní služba je zde poskytována celých 24 hodin denně. Věková kategorie klientů je
v rozmezí 27 až 80 let, i více. Dům pečovatelské služby se nachází v Hrušovanech n. J.. Další pobytové
zařízení  pro  seniory  je  dostupné  nejblíže  v  Šanově,  Mikulově  a  Božicích.  V  obci  není  jasně  definovaná
typicky sociálně vyloučená lokalita. Jedná se spíše o jedince či rodiny v krizové životní situaci.
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Služby

V obci provozují drobní živnostníci 10 penzionů a Jednota spotřební družstvo prodejnu smíšeného zboží. Je
zde jedno pohostinství, které již 3 roky majitel neprovozuje, chybí zde stravovací zařízení, v provozu v
letních měsících je drobný občerstvovací stánek pro cyklisty. Celoroční stravovací provoz je nejblíže v
Drnholci. Obec provozuje kulturní dům a areál volnočasových aktivit, který je určen pro venkovní sporty a
kulturní akce a celoročně je pro kulturní akce využívaný. Dále provozuje Víceúčelové hřiště s umělým
povrchem, které je určeno pro posilování na workoutu, tenisová stěna pro hráče tenisu, hřiště s umělým
povrchem pro míčové hry. Zde mají možnost spolky pořádat turnaje v nohejbalu, volejbalu a fotbálku pro
širokou veřejnost.

 

 Kultura a cestovní ruch

Obec  Jevišovka  žije  bohatým kulturním životem.  V  obci  působí  spolky:  Jevišovská  chasa,  sbor  pro
občanské  záležitosti  a  Sdružení  občanů chorvatské  národnosti,  které  ve  spolupráci  s  obcí  pořádají
pravidelné každoroční kulturní akce. Mezi nejvýznamnější kulturní akce patří krojované hody a Kiritof
(chorvatský den). Obec provozuje knihovnu.

V oblasti cestovního ruchu hrají nejdůležitější roli výborné podmínky pro cyklisty i in-linisty, kteří se do
Jevišovky sjíždějí ze širokého okolí. Obec je křižovatkou nejvýznamnějších cyklostezek v regionu, které
navazují na mezinárodní trasy, jež propojují české a rakouské příhraničí. Jevišovka je vyhlášená svými
zajímavými odpočívadly na trasách cyklostezek ( U čápů, Vodnice, Rybí kost). Významným turistickým
prvkem v obci je kostel sv. Kunhuty, který vyniká svojí jedinečnou architekturou, i původní chorvatské
domy. Kostel sv. Kunhuty spolu se sochou sv. Jana Nepomuckého před kostelem, a křížem u polní cesty,
byly vyhlášeny kulturní  památkou. Budova bývalé fary je zrekonstruovaná na Chorvatský dům, kde
postupně vznikne stálá expozice o životě Charvátů - původních obyvatel Frélichova (Jevišovky). Velice
oblíbenou aktivitou místních obyvatel i turistů je rybaření v řece Dyji nebo jen posezení u soutoku řek
Dyje a Jevišovky.

 

Sport

V obci se nachází venkovní areál volnočasových aktivit, který slouží občanům obce i jejich návštěvníkům
k různým druhům sportu (tenis, volejbal, badminton, atd.). Děti a mládež mohou trávit svůj volný čas na
2 dětských hřištích vybavených dle věku. Dalším sportovištěm v obci je fotbalové hřiště. Tělovýchovná
jednota má oddíl stolního tenisu dětí i dospělých, každoročně pořádá Veloinlinebraní (dvojboj v cyklistice
a in-line) a turnaje ve volejbale i nohejbale pro širokou veřejnost.

 

6. Životní prostředí

Vodní režim a kvalita pitné vody

V  obci  není  podzemní  zdroj  pitné  vody.  Vodu  pro  obec  zajišťuje  firma  Vodovody  a  kanalizace  Břeclav.
Kvalita  pitné vody je  v  obci  velmi  dobrá.  Na území obce je  vyhlášeno ochranné pásmo II.  stupně
přírodního léčivého zdroje Pasohlávky. Kolem obce protéká řeka Jevišovka, která se na okraji obce vlévá
do  řeky  Dyje.  Řeka  Jevišovka  po  vydatných  deštích  ohrožuje  obec  povodní.  Obec  má  zpracovaný
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povodňový plán a při krizových situacích spolupracuje s Povodím Moravy, které je správcem obou řek.
Celkově je na území mikroregionu Hrušovansko i Mikulovsko nedostatek vody v krajině a toto území patří
k nejsušším místům v České republice.

 

   

 Struktura využití půdy

Zdroj: ČSÚ

Celková plocha území obce je 1 264 ha, 64% tvoří orná půda. Poměrně významnou plochu zabírají také
vinice a lesy. V obci převažuje pěstování kukuřice, obilí,  řepky. V domácnostech se nejvíce pěstuje
zelenina (rajčata, papriky, okurky, dýně a cukety). 

 

Chráněné lokality a přírodní rezervace

Na území obce se nachází evropsky významná lokalita Trávní dvůr. Jedná se o smíšené jasanovo-olšové
lesy s výskytem vodních a mokřadních ptáků, obojživelníků a hmyzu. Řeka Jevišovka patří do soustavy
Natura 2000. Zajímavostí obce je vrbový háj vysazený v 16. století, který se rozkládá na rozloze 10 ha v
nivě řeky Jevišovky. Jeho dominantou je vrba hlavatá, některé exempláře jsou staré 200 i více let.

 

Nakládání s odpady

Nakládání s odpady zabezpečuje v obci STKO Mikulov. Obec má vlastní ČOV a společnou splaškovou a
děšťovou kanalizaci. Sběrný dvůr se nachází v Drnholci. V obci jsou umístěny kontejnery na tříděný
odpad. Domácnosti byly vybaveny nádobami na tříděný odpad (plast, papír, bioodpad, textil) a svozy
jednotlivých druhů probíhají podle předem stanoveného harmonogramu. V obci jsou dvě sběrná místa s
velkoobjemovými kontejnery na TetraPack, sklo, plast a drobný elektroodpad. Nebezpečný odpad vozí
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občané do sběrného dvoru v Drnholci.

7. Správa obce

Obecní úřad a kompetence úřadu

 Obecní úřad nevykonává správní činnosti pro jiné obce, zajišťuje správu pouze pro území obce. Pro
výkon agendy přestupků má uzavřenou veřejnoprávní smlouvu s městem Mikulov. Stavební úřad pro
obec Jevišovka se nachází v Drnholci. Zastupitelstvo obce má 7 členů. Starosta je uvolněný a obec trvale
zaměstnává 4 zaměstnance (účetní, knihovnice, správce kulturního domu, uklízečka), v sezóně navíc 4 -
6 pracovníků veřejně prospěšných prací.

Obec má jednu organizační složku: místní knihovnu.

Od 1. 1. 2019 obec zřídila Mateřskou školu Jevišovka, příspěvková organizace, IČ: 07668147.

Obecní úřad sděluje občanům informace prostřednictvím obecního rozhlasu, webových stránek obce,
úřední desky i obecním  zpravodajem, který vychází 4 x za rok.

 

Hospodaření obce

Vývoj rozpočtového hospodaření obce Jevišovka v letech 2009 - 2013 (v tis. Kč)

 2009 2010 2011 2012 2013
Daňové příjmy 5 381 5 288 5 242 5 477 6 152
Nedaňové příjmy 1 869 1 559 1 494 1 540 3 185
Kapitálové příjmy 744 434 341 69 328
Neinvestiční přijaté dotace 1 719 1 455 2 133 366 723
Investiční přijaté dotace 0 500 600 1 700 0
Příjmy 9 712 9 235 9 810 9 152 10 387
Běžné výdaje 7 188 7 146 6 837 4 423 5 219
Kapitálové výdaje 196 3 503 2 308 5 808 2 975
Výdaje celkem 7 384 10 648 9 145 10 232 8 194
Saldo příjmů a výdajů 2 328 -1 413 665 -1 079 2 193
Podíl kapitálových výdajů 2,65% 32,90% 25,24% 56,77% 36,31%
Podíl běžných výdajů na celkových příjmech 74,01% 77,37% 69,70% 48,33% 50,24%

Pramen: ČSÚ

Přehled realizovaných významných projektů

 název projektu rok celkové náklady dotace poskytovatel dotace
Rekonstrukce cyklostezky Brno -
Vídeň 2006 2 170 000 Kč 2 170 000 Kč MMR - povodně
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 název projektu rok celkové náklady dotace poskytovatel dotace
Výstavba bytového domu 2007 7 778 000 Kč 5 500 000 Kč Fond rozvoje bydlení

Oprava místních komunikací 2008 585 000 Kč 155 000 Kč Program rozvoje
venkova

Oprava kulturního domu 2009 520 000 Kč 200 000 Kč Jihomoravský kraj
Sadové úpravy v obci 2009 290 000 Kč 248 000 Kč SFŽP
Výsadba aleje Hrušovanská 2010 1 411 000 Kč 1 270 000 Kč OPŽP
Areál volnočasových aktivit 2011 3 861 000 Kč 600 000 Kč MMR
Intenzifikace ČOV v obci Jevišovka 2012 2 448 000 Kč 1 700 000 Kč Jihomoravský kraj
Příhraniční inlinová stezka 2012 405 000 Kč 344 000 Kč RRAJM
Revitalizace údolní nivy Jevišovky 2013 6 175 000 Kč 6 175 000 Kč OPŽP
Zateplení malometrážních domků 2014 668 000 Kč 174 000 Kč OPŽP
Revitalizace slepého ramene 2015 11 963 000 Kč 11 963 000 Kč OPŽP

 

 

Bezpečnost

Úroveň kriminality na území obce je poměrně nízká. Doba dojezdnosti Policie ČR i Záchranné služby do
obce nepřekračuje 10 minut. K varování obyvatelstva před nebezpečím je určen místní rozhlas, který je
součástí varovného informačního systému obyvatel. V obci platí zákaz podomního prodeje a je vydána
Obecně závazná vyhláška obce O zákazu požívání alkoholických nápojů na veřejném prostranství a O
zabezpečení místních záležitostí veřejného pořádku, pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství a
čistota veřejného prostranství v obci.

 

Vnější vztahy a vazby

Obec Jevišovka je členem těchto organizací:

ZSO Hrušovansko, DSO Mikulovsko, MAS Mikulovsko, DSO Cyklostezka Brno-Vídeň, DSO Čistší střední
Podyjí

Svaz měst a obcí, Svaz místních samospráv

 

Obec má partnerskou rakouskou obec Wildendürnbach.
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A.2 Východiska pro návrhovou část

SWOT analýza

Silné stránky

Slabé stránky

Příležitosti

Hrozby
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B. NÁVRHOVÁ ČÁST

B.1 Strategická vize

Obec Jevišovka je atraktivní přihraniční obec, která vytváří dobré podmínky pro kvalitní život občanů tím,
že disponuje dostatečnou občanskou vybaveností včetně nabídky volnočasových a kulturních aktivit, i
sociálních služeb. Podporuje podnikatelskou sféru, spolky i turistiku, zároveň chrání a rozvíjí potenciál
obce, krajinu i životní prostředí. Zajišťuje svým občanům klidný, bezpečný a plnohodnotný život.

B.2 Cíle, opatření a aktivity

 Vysoká důležitost     Střední důležitost     Nízká důležitost

Cíl : „Rozvoj obecní infrastruktury”

Opatření : „rekonstrukce a rozšíření veřejného rozhlasu” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Rekonstrukce a rozšíření veřejného rozhlasu” 2026 - 2027 Božena
Bošiaková 3000 Vlastní +

externí

Opatření : „zakoupení, oprava a zprovoznění pohostinství v obci” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Zakoupení, oprava a zprovoznění pohostinství v obci” 2025 - 2026 Božena
Bošiaková 4000 Vlastní

Opatření : „vybudování zahrádky a úprava prostor kolem hospody” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Vybudování zahrádky a úprava prostor kolem hospody” 2026 - 2027 Božena
Bošiaková 2000 Vlastní

Opatření : „modernizace a opravy obecních bytů” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Modernizace a opravy obecních bytů” 2025 - 2026 Božena
Bošiaková 2000 Vlastní

Opatření : „rekonstrukce komunikace k nádraží vč. opravy mostku” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Rekonstrukce komunikace k nádraží vč. opravy mostku” 2026 - 2027 Božena
Bošiaková 4000 Vlastní +

externí

Opatření : „rekonstrukce lávky na Dyji” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Rekonstrukce lávky na Dyji” 2026 - 2027 Božena
Bošiaková 5000 Vlastní +

externí

Opatření : „vybudování cyklostezky Jevišovka - Hrušovany n. J.” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Vybudování cyklostezky Jevišovka - Hrušovany n. J.” 2025 - 2025 Božena
Bošiaková 2000 Vlastní +

externí

Opatření : „vybudování cyklostezky Jevišovka - Novosedly” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Vybudování cyklostezky Jevišovka - Novosedly” 2026 - 2027 Božena
Bošiaková 2000 Vlastní +

externí
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Opatření : „příprava inženýrských sítí pro novou výstavbu” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Inženýrské sítě pro novou výstavbu” 2027 - 2027 Božena
Bošiaková 5000 Vlastní +

externí

Opatření : „rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Rekonstrukce a rozšíření veřejného osvětlení” 2025 - 2026 Božena
Bošiaková 5000 Vlastní +

externí

Cíl : „Ochrana a péče o životní prostředí”

Cíl : „Ochrana obce před povodněmi”

Opatření : „revitalizace LBC 2 - Mezivodí” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Revitalizace LBC 2 - Mezivodí” 2025 - 2025 Božena
Bošiaková 4000 Vlastní +

externí

Opatření : „revitalizace LBC 3 - Jevišovka” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

„Revitalizace LBC 3 - Jevišovka” 2026 - 2027 Božena
Bošiaková 6000 Vlastní +

externí

Opatření : „výsadba stromů podél polních cest IP” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Výsadba stromů podél polních cest IP” 2027 - 2027 Božena
Bošiaková 5000 Vlastní +

externí

Opatření : „protipovodňová opatření” Od - do Odpovědnost
Náklady
(tis. Kč)

Zdroj
financování

 „Protipovodňová opatření” 2026 - 2027 Božena
Bošiaková 12000 Vlastní +

externí
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B.3 Podpora realizace programu

Podpora realizace programu

Pro úspěšnou implementaci zpracovaného programu rozvoje obce je nutné stanovit osoby, které budou
dohlížet na realizaci  navržených opatření,  průběžně kontrolovat plnění stanovených cílů a zajišťovat
aktualizaci programu rozvoje obce. Důležité je také zapojení a spolupráce všech aktérů rozvoje obce
(soukromý sektor, neziskový sektor, veřejnost, atd.).

 

Monitorování průběhu realizace programu rozvoje obce

Plnění cílů, opatření a aktivit bude sledovat zastupitelstvo obce v čele se starostou obce, který bude
iniciovat  realizaci  opatření  a  aktivit,  vyhledávat  možné  zdroje  financování,  projednávat  a  navrhovat
změny. Pokud obec stanoví odpovědnou osobu za konkrétní projekt, bude tato osoba odpovědná za jeho
realizaci. Sledování průběžného naplňování programu bude provádět zastupitelstvo obce každoročně v
době tvorby rozpočtu na další rok. V posledním roce bude navíc vypracováno komplexní zhodnocení
programu rozvoje obce,  které bude základním zdrojem informací  pro návazný strategický rozvojový
dokument.

 

Financování realizace programu rozvoje obce

Základním zdrojem financování rozvojových aktivit je obecní rozpočet. U řady aktivit se předpokládá také
možnost  spolufinancování  z  veřejných  rozpočtů  (Jihomoravský  kraj,  ČR,  fondy  EU),  případně  ze
soukromého  sektoru.  Předpokládané  zdroje  financování  jsou  popsány  u  jednotlivých  aktivit.  V  průběhu
naplňování  PRO  bude  docházet  ke  zpřesňování  informací  o  možnostech  finančních  zdrojů  podle
aktuálních informací o dotačních zdrojích. Do tvorby návrhu rozpočtu obce na další rok budou vždy
zapracovány i předpokládané náklady na realizaci aktivit z PRO pro daný rok.

Program rozvoje obce je základním podkladem pro tvorbu finančního plánu, finančního výhledu i rozpočtu
obce.

 

Aktualizace programu rozvoje obce

Program rozvoje obce bude průběžně aktualizován v návaznosti na průběh realizace jeho dílčích částí.
Podnětem k aktualizaci může být závažná změna vnějších podmínek nebo potřeba stanovení nových cílů.
Podnetěm k aktualizaci by neměla být změna politické reprezentace obce.


